
Deliberazione n. 33

OGGETTO:  Surrogazione della Consigliera Lenia Messina e convalida del
surrogante

Seduta del 16 novembre 2015

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

Ballarin Anna X Giri Fabrizio X

Besio Laura X Marra Antonino X

Boato Giorgio X Millino Giacomo X

Bolzan Gabriele X Muresu Emmanuele X

Brunello Riccardo X Peretti Patrizia X

Cibin Matteo X Raschillà Fabio X

Conte Vincenzo X Sannicolò Simona X

Costacurta Edda X Seno Medea X

Cuman Paolo X Soldati Silvio X

D'Adamo Luigi X Tarantino Carmela X

Da Lio Nicola X Visentin Lorenzo X

Devivo Michele X Zennaro Luciano X

Di Lella Monica X

Fortuna Monica X

Fumai Gabriele X Totale 25 2

Presiede il Presidente    Vincenzo Conte
  

Partecipa il Segretario    dott. Alfonso Volpe



Deliberazione n. 33     Seduta del 16 novembre 2015
Prot. Gen n. 525311
 
OGGETTO: Surrogazione della Consigliera Lenia Messina e convalida del surrogante

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale relativo alle elezioni circoscrizionali
del del 31 maggio 2015;

Atteso che la Consigliera Municipale Lenia Messina, eletta nella lista “2020 VE” ha
presentato le proprie dimissioni dalla carica con nota prot. 458603 del 12/10/2015 e
che occorre, di conseguenza, procedere alla surrogazione;

Accertato, presso il Servizio Elettorale, che il seggio rimasto vacante, ai sensi dell’art.
45 del D. Lgs. n. 267/2000,  deve essere attribuito al Sig. Flavio Albertini il quale ha
già  provveduto  ad  attestare  di  non  trovarsi  nelle  condizioni  di  incompatibilità  e
ineleggibilità di cui al Titolo III Capo II del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto,  in  conseguenza,  di  procedere  alla  surrogazione  della  Consigliera  Lenia
Messina con il sig. Flavio Albertini e, successivamente, alla convalida;

Preso atto  del  parere di  regolarità  espresso dalla  Direttore  della  Municipalità  di
Mestre Carpenedo, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale delle
Municipalità;

Atteso che la votazione eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza
degli scrutatori Consiglieri Sannicolò, Fumai e Soldati ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 25 Votanti: n. 25 Voti favorevoli: n. 25

D E L I B E R A

1. di surrogare la Consigliera Lenia Messina con il sig. Flavio Albertini;
2. di convalidare l’elezione del sig. Flavio Albertini alla carica di consigliere della

Municipalità di Mestre Carpenedo in surrogazione del dimissionaria Consigliere
Lenia Messina.

Successivamente, vista l’urgenza, su proposta del Presidente, con 
1. presenti: 25 assenti: 25      voti favorevoli: 25 

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5
comma 4 del Regolamento comunale delle Municipalità.



Il Presidente           f.to Vincenzo Conte

         Il Segretario della seduta           f.to dott. Alfonso Volpe

Deliberazione prot. n. 525311 del 17 novembre 2015
 

Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 18 novembre 2015 

Dichiarata immediatamente eseguibile.

                                                                                F.to il Responsabile del 
                                                                              Servizio Istituzionali
                                                                               dott. Alfonso Volpe


